PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN
LAPORAN REALISASI ANGGARAN

s.d 31 Desember 2019

NO. URUT URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH / (KURANG)
1 PENDAPATAN 2.716.040.824.886,00 2.689.353.252.985,44 (26.687.571.900,56)
1.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 292.651.477.481,00 311.648.401.655,44 18.996.924.174,44
1.1.1 Pendapatan Pajak Daerah 123.303.500.000,00 125.444.617.676,00 2.141.117.676,00
1.1.2 Pendapatan Retribusi Daerah 14.731.570.000,00 17.296.912.453,00 2.565.342.453,00
1.1.3 Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 18.416.914.000,00 12.988.398.308,00 (5.428.515.692,00)
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 136.199.493.481,00 155.918.473.218,44 19.718.979.737,44
1.2 PENDAPATAN TRANSFER 1.894.190.353.405,00 1.854.302.502.817,00 (39.887.850.588,00)
1.2.1 Transfer Pemerintah Pusat - Dana Perimbangan 1.719.123.949.405,00 1.666.073.637.378,00 (53.050.312.027,00)
1.2.1.1 Dana Bagi Hasil Pajak 39.714.796.000,00 30.954.236.500,00 (8.760.559.500,00)
1.2.1.2 Dana Bagi Hasil Bukan Pajak (Sumber Daya Alam) 2.197.157.000,00 1.275.750.200,00 (921.406.800,00)
1.2.1.3 Dana Alokasi Umum 1.281.037.352.000,00 1.282.250.122.000,00 1.212.770.000,00
1.2.1.4 Dana Alokasi Khusus 396.174.644.405,00 351.593.528.678,00 (44.581.115.727,00)
1.2.2 Transfer Pemerintah Pusat - Lainnya 0,00 0,00 0,00
1.2.2.2 Dana Penyesuaian 0,00 0,00 0,00
1.2.3 Transfer Pemerintah Provinsi 175.066.404.000,00 188.228.865.439,00 13.162.461.439,00
1.2.3.1 Pendapatan Bagi Hasil Pajak 175.066.404.000,00 188.228.865.439,00 13.162.461.439,00
1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH 529.198.994.000,00 523.402.348.513,00 (5.796.645.487,00)
1.3.1 Pendapatan Hibah 116.813.000.000,00 116.297.857.513,00 (515.142.487,00)
1.3.3 Pendapatan Lainnya 412.385.994.000,00 407.104.491.000,00 (5.281.503.000,00)
2 BELANJA 3.091.935.509.198,52 2.682.356.733.813,68 (409.578.775.384,84)
2.1 BELANJA OPERASI & MODAL 3.065.195.179.898,52 2.668.009.786.146,68 (397.185.393.751,84)
2.1.1.01.01 DINAS PENDIDIKAN 433.155.905.030,00 344.580.816.714,00 (88.575.088.316,00)
2.1.1.01.02 TK Negeri 480.953.000,00 261.048.786,00 (219.904.214,00)
2.1.1.01.03 SD Negeri 370.204.151.882,00 305.169.725.177,00 (65.034.426.705,00)
2.1.1.01.04 SMP Negeri se Kabupaten 221.816.724.099,00 185.611.776.040,00 (36.204.948.059,00)
2.1.1.01.07 SKB 5.419.516.000,00 5.017.597.448,00 (401.918.552,00)
2.1.1.02.01 DINAS KESEHATAN 176.554.195.156,00 149.227.860.456,00 (27.326.334.700,00)
2.1.1.02.02 PUSKESMAS 96.727.517.015,00 82.363.531.775,00 (14.363.985.240,00)
2.1.1.02.03 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 60.192.288.276,52 51.993.627.101,68 (8.198.661.174,84)
2.1.1.03.01 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 260.119.338.000,00 210.014.710.391,00 (50.104.627.609,00)
2.1.1.04.01 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 77.524.170.000,00 65.671.714.719,00 (11.852.455.281,00)
2.1.1.05.01 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 4.395.594.000,00 3.692.363.621,00 (703.230.379,00)
2.1.1.05.02 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 10.483.833.000,00 9.547.690.251,00 (936.142.749,00)
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DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KB

DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL
DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
DINAS PERHUBUNGAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN

DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA
DINAS PERTANIAN, KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN
DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM
DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

BUPATI DAN WAKIL BUPATI

SEKRETARIAT DAERAH

SEKRETARIAT DPRD

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
KECAMATAN KLATEN UTARA

KECAMATAN KLATEN TENGAH

KECAMATAN KLATEN SELATAN

KECAMATAN KALIKOTES

KECAMATAN NGAWEN

KECAMATAN KEBONARUM

KECAMATAN WEDI

KECAMATAN JOGONALAN

KECAMATAN GANTIWARNO

KECAMATAN PRAMBANAN

KECAMATAN MANISRENGGO

KECAMATAN KEMALANG

KECAMATAN KARANGNONGKO

KECAMATAN JATINOM

KECAMATAN KARANGANOM

KECAMATAN TULUNG

KECAMATAN POLANHARIO

KECAMATAN DELANGGU

KECAMATAN JUWIRING

KECAMATAN WONOSARI

KECAMATAN CEPER

KECAMATAN PEDAN

KECAMATAN KARANGDOWO

KECAMATAN CAWAS

19.305.635.000,00
15.359.048.000,00
11.141.366.000,00
10.764.426.000,00
15.630.632.750,00
12.850.717.000,00
4.856.408.000,00
11.381.575.000,00
19.254.771.000,00
43.515.838.000,00
28.792.918.000,00
6.174.874.000,00
24.852.368.000,00
804.911.000,00
53.738.937.000,00
34.600.700.000,00
24.535.819.440,00
5.914.845.000,00
12.023.745.000,00
3.750.942.000,00
2.594.439.000,00
2.524.028.000,00
2.448,975.000,00
2.987.296.000,00
2.585.619.000,00
2.417.129.000,00
3.215.623.000,00
2.821.882.000,00
2.920.080.000,00
2.808.986.000,00
4.554.004.000,00
2.678.737.000,00
2.972.901.000,00
2.641.689.000,00
2.643.255.000,00
2.749.813.000,00
3.418.716.000,00
2.736.091.000,00
2.545.232.000,00
2.570.524.000,00
2.832.012.000,00

16.142.713.927,00
12.855.949.596,00
9.883.944.034,00
9.360.543.417,00
13.848.831.057,00
11.862.279.764,00
4.260.285.423,00
5.750.085.661,00
17.787.956.382,00
35.256.979.486,00
25.246.656.055,00
5.302.637.842,00
23.767.035.672,00
685.379.520,00
44.174.836.820,00
29.724.123.051,00
20.417.610.743,00
5.168.398.679,00
10.334.826.610,00
3.310.563.754,00
2.356.756.849,00
2.241.822.821,00
2.248.524.519,00
2.692.948.583,00
2.295.963.789,00
2.174.382.288,00
2.808.774.191,00
2.494.745.913,00
2.377.106.140,00
2.545.168.992,00
4.085.083.617,00
2.305.919.808,00
2.402.255.945,00
2.277.834.215,00
2.375.671.221,00
2.223.605.686,00
2.952.471.875,00
2.330.814.319,00
2.279.212.614,00
2.212.178.516,00
2.551.077.934,00

(3.162.921.073,00)
(2.503.098.404,00)
(1.257.421.966,00)
(1.403.882.583,00)
(1.781.801.693,00)
(988.437.236,00)
(596.122.577,00)
(5.631.489.339,00)
(1.466.814.618,00)
(8.258.858.514,00)
(3.546.261.945,00)
(872.236.158,00)
(1.085.332.328,00)
(119.531.480,00)
(9.564.100.180,00)
(4.876.576.949,00)
(4.118.208.697,00)
(746.446.321,00)
(1.688.918.390,00)
(440.378.246,00)
(237.682.151,00)
(282.205.179,00)
(200.450.481,00)
(294.347.417,00)
(289.655.211,00)
(242.746.712,00)
(406.848.809,00)
(327.136.087,00)
(542.973.860,00)
(263.817.008,00)
(468.920.383,00)
(372.817.192,00)
(570.645.055,00)
(363.854.785,00)
(267.583.779,00)
(526.207.314,00)
(466.244.125,00)
(405.276.681,00)
(266.019.386,00)
(358.345.484,00)
(280.934.066,00)
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NO. URUT URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH / (KURANG)
2.1.4.01.34 KECAMATAN TRUCUK 2.566.761.000,00 2.202.231.109,00 (364.529.891,00)
2.1.4.01.35 KECAMATAN BAYAT 2.736.253.000,00 2.334.134.467,00 (402.118.533,00)
2.1.4.02.01 INSPEKTORAT KABUPATEN 14.682.824.000,00 12.206.689.861,00 (2.476.134.139,00)
2.1.4.03.01 BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 11.619.050.000,00 9.943.466.672,00 (1.675.583.328,00)
2.1.4.04.01 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 876.482.244.250,00 852.025.712.040,00 (24.456.532.210,00)
2.1.4.05.01 BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 21.116.355.000,00 18.771.132.190,00 (2.345.222.810,00)
2.3 BELANJA TAK TERDUGA 6.695.000.000,00 0,00 (6.695.000.000,00)
2.3.1 Belanja Tak Terduga 6.695.000.000,00 0,00 (6.695.000.000,00)
2.4 TRANSFER 20.045.329.300,00 14.346.947.667,00 (5.698.381.633,00)
2.4.1 Transfer Bagi Hasil Ke KAB/KOTA/DESA 20.045.329.300,00 14.346.947.667,00 (5.698.381.633,00)

4.1.1 Bagi Hasil Pajak 17.629.878.100,00 12.863.020.903,00 (4.766.857.197,00)
2.4.1.2 Bagi Hasil Retribusi 2.415.451.200,00 1.483.926.764,00 (931.524.436,00)

SURPLUS / (DEFISIT) (375.894.684.312,52) 6.996.519.171,76 382.891.203.484,28

3 PEMBIAYAAN
3.1 PENERIMAAN DAERAH 395.394.684.312,52 395.412.481.938,52 17.797.626,00
3.1.1 Penggunaan Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SiLPA) 395.394.684.312,52 395.412.481.938,52 17.797.626,00
3.2 PENGELUARAN DAERAH 19.500.000.000,00 19.500.000.000,00 0,00
3.2.1 Pembentukan Dana Cadangan 10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 0,00
3.2.2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 9.500.000.000,00 9.500.000.000,00 0,00
PEMBIAYAAN NETTO 375.894.684.312,52 375.912.481.938,52 17.797.626,00
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN (SILPA) 0,00 382.909.001.110,28 382.909.001.110,28

KLATEN, 1 Januari 2019
BUPATI KLATEN

SRI MULYANI
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